
P

P

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N°267/2000

VERBALE DI DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA COMUNALE

N. 133 del 28-07-2016 

Prot. n. ………..

OGGETTO: Approvazione schema Documento Unico di Programmazione triennio 2017-2019

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

COMUNE DI SOLETO
PROVINCIA DI LECCE

Cafaro Davide

Data 28-07-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VICE SINDACO P

F.to Dott. Antonio CAFARO

L’anno  duemilasedici il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 19:45 nella casa comunale. Convocata dal

Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

DURANTE Marco ASSESSORE

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
CONTABILE.

P

Data 28-07-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

COPIA

MENGOLI Dori

F.to Dott. Antonio CAFARO

ASSESSORE P

VANTAGGIATO Graziano

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Consuelo TARTARO.

Riscontrato legale il numero degli intervenuti, il SINDACO   Graziano VANTAGGIATO assume la
presidenza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.

SINDACO

RAMUNDO Lucia ASSESSORE

Delibera di G.C. n. 133 del 28-07-2016



                                                        LA GIUNTA COMUNALE

  Vista la propria deliberazione n.132 del 28.07.2016, con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione

(PEG) per il triennio 2016-2018 ai sensi dell'art.169 del D.Lgs. n.267/2000;

   Dato atto che il PEG, redatto sulla base del bilancio di previsione approvato con lo stesso riferimento

temporale, costituisce lo strumento per la gestione del bilancio medesimo, in quanto individua gli obiettivi

gestionali dell'azione amministrativa e li assegna ai responsabili dei servizi unitamente alle dotazioni

finanziarie;

    Rilevato che attraverso il PEG viene attuato il raccordo tra le previsioni del bilancio e il piano dei conti

integrato, che costituisce lo strumento per la gestione contabile del bilancio, mediante:

a) articolazione  dei titoli e tipologie di entrata, approvate col bilancio di previsione, in categorie, capitoli ed

eventualmente articoli e con aggancio dei capitoli al quarto livello del piano dei conti integrato;

b) articolazione delle missioni, programmi e titoli di spesa, approvate col bilancio di previsione, in

macroaggregati, capitoli ed eventualmente articoli, con aggancio dei capitoli al quarto livello del piano dei

conti integrato;

   Dato atto che in sede di approvazione di approvazione del PEG con la citata deliberazione GC n.132/2016, si

è proceduto all'individuazione di tutti i capitoli i cui è suddiviso il bilancio 2016-2018, facendoli coincidere col

V° livello del piano dei conti integrato, sì da ottenere un elevato grado di dettaglio contabile del documento

esecutivo;

   Dato atto, altresì, il PEG approvato contiene al suo interno il piano degli obiettivi di cui all'art.108 del D.Lgs.

267/20000 e il piano delle performances di cui all'art.10 del D.Lgs. n.150/2009 e che con lo stesso sono stati

individuati ed assegnati a ciascun responsabile di posizione organizzativa le risorse (capitoli di bilancio)

necessarie allo svolgimento delle attività gestionali agli stessi assegnate, con indicazione dei criteri cui attenersi

durante la gestione;

   Appurato che il PEG è stato redatto in base agli stanziamenti del bilancio di previsione 2016-2018 cosi come

approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n.31 del 3.06.2016;

   Dato atto che eventuali variazioni al bilancio di previsione comportano necessariamente l'adozione di

conseguenti variazioni al PEG, in quanto possono essere modificate l'ammontare complessivo delle risorse

disponibili e/o la loro destinazione tra le diverse missioni e programmi, con diversa distribuzione delle stesse

Delibera di G.C. n. 133 del 28-07-2016



tra i vari responsabili di servizio;

    Rilevato, inoltre, che è necessario procedere ad una variazione del PEG anche laddove non vi siano

variazioni di bilancio di competenza del Consiglio ai sensi dell’art.175 del D.Lgs. 267/2010 come modificato

dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014 , ma si debba rilevare una diversa classificazione delle tipologie di

entrata tra categorie o procedere ad  una diversa distribuzione delle risorse tra macroaggregati della stessa

missione e programma;

    Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28.07.2016 si è provveduto ad approvare una

variazione di assestamento generale che ha comportato l’acquisizione di nuove entrate e una diversa

allocazione delle risorse disponibili tra le diverse missioni e programmi, allo scopo soprattutto di adeguare la

consistenza del fondo debiti potenziali a fronte insorgende controversie;

   Visto inoltre che con propria deliberazione n del 12.08.2016 si è provveduto ad impinguare le risorse della

missione 12 programma servizi cimiteriali mediante prelevamento dal fondo di riserva;

   Ritenuto, per quanto sopra, prendere atto delle suddette variazioni e modificare, di conseguenza, le

assegnazioni di risorse già effettuate ai singoli responsabili di settore;

   Ritenuto , inoltre, che le variazioni sopra dette non comportano sostanziali modifiche agli obiettivi già

assegnati, non incidendo nelle linee generali di indirizzo già espresse, che rimangono tutte confermate;

   Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1,

D.Lgs. 267/2000 per quanto riguarda la regolarità tecnica;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi

dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

   Visto l’art.175, comma 5- bis, dove viene specificata la competenza della Giunta comunale all’adozione delle

variazioni del Piano esecutivo di gestione;

   con voti unanimi favorevoli espressi

                                                                                DELIBERA

1. Di approvare le variazioni al Piano esecutivo di gestione (PEG), approvato con deliberazione n. 132 del

28.07.2016, come da allegati al presente atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Delibera di G.C. n. 133 del 28-07-2016



    2. Di dare atto che le variazioni interessano solo ed esclusivamente le risorse finanziare già assegnate ai

responsabili di settore, per tenere conto delle variazioni alla distribuzione delle risorse disponibili sulle varie

missioni e programmi operate con la variazione di assestamento generale e con la delibera di prelevamento dal

fondo di riserva in premessa specificate;

    3.Di dare atto che restano confermate tutte le disposizioni approvate con la precedente deliberazione n.132

del 28.07.2016 in materia di criteri per la gestione delle risorse da parte dei responsabili, di determinazione

degli obiettivi e dei criteri di valutazione;

   4. Di dare atto che restano invariati gli obiettivi gestionali assegnati con la citata deliberazione n.132 del

28.07.2016;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs.

267/2000.

Delibera di G.C. n. 133 del 28-07-2016



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Graziano VANTAGGIATO F.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on line del Comune il 12-12-2016

per restarvi 15 gg. consecutivi.

Soleto, 12-12-2016

IL MESSO COMUNALE

F.to  Stefano Benedetto

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva:

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).
[   ] Decorsi gg. 10 dalla pubblicazione  (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).

Soleto, 28-07-2016

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Per copia conforme all'originale

Soleto, lì …...............................

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Anna Guarini

Delibera di G.C. n. 133 del 28-07-2016


